Общество с ограниченной ответственностью

«Геномед МО»

П Р И К А З

«20» августа 2022 г.                                                                                                   № 04

г. Екатеринбург

Об утверждении сроков проведения самообследования, составе рабочей группы и

организации отчета о самообследовании за 2021 год

В соответствие порядком проведения самообследования образовательной организации,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 14

июня 2013 года № 462, Уставом ООО «Геномед МО»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить срок проведения самообследования ООО «Геномед МО» за 2021 год

с 20 по 24 августа 2022 года.

Срок подготовления отчета установить 25 августа 2022 года.

2. Утвердить состав рабочей группы, ответственных за проведение

самообследования и подготовку отчета в следующем составе:

Директор  А.В. Орона

Заведующий учебной частью Н.Н. Грибова

3. Разместить отчет организации о самообследовании в информационно-

телекоммуникационных сетях, в том числе на официальном сайте до 31 августа 2022 года.

4. Ответственным за размещение отчета организации в информационно-

телекоммуникационных сетях, в том числе на официальном сайте назначить Заведующего

учебной частью.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

ООО «Геномед МО»                                        / А.В. Орона

Приложение № 1

к Приказу от «20» августа 2022г. № 04

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«ГЕНОМЕД МО»

 УТВЕРЖДАЮ

Директор

ООО «Геномед МО»

 / А.В.Орона

ОТЧЕТ О РЕЗУЛЬТАТАХ САМООБСЛЕДОВАНИЯ ЗА 2021 ГОД

Общество с ограниченной ответственностью «Геномед МО»

(ООО «Геномед МО»)

Екатеринбург

Самообследование Общество с ограниченной ответственностью «Геномед МО»

(Далее - Организация) проводилось в соответствии с Порядком проведения

самообследования образовательной организации, утвержденного приказом

Минобрнауки России от 14.06.2013г. №462 «Об утверждении Порядка проведения

самообследования образовательной деятельности» и приказом Минобрнауки России

от 10.12.2013г. №1324 «Об утверждении показателей деятельности образовательной

организации, подлежащей самообследованию».

Целями проведения самообследования являются обеспечение доступности и

открытости информации о деятельности Организации, а также подготовка отчета о

результатах самообследования.

Организация осуществляет подготовку рабочих кадров, повышение

квалификации руководителей и специалистов в области медицины.

Все обучающиеся имеющие высшее образование. Несовершеннолетние обучающиеся

отсутствуют. Лица с ОВЗ и инвалиды в Организацию не поступали.

Преподаватели Организации – это педагоги с многолетним опытом

преподавательской деятельности, и специалисты, имеющие большой опыт

практической работы в медицинских учреждениях.

Преподаватели Организации систематически повышают квалификацию в других

учебных центрах, во время проведения семинаров, научных конференций, выставок и

др.; овладевают современными методами организации учебного процесса и обучения,

используют в преподавании современные коммуникационные технологии,

компьютерные средства.

Управление Организацией осуществляется в соответствии с законодательством

Российской Федерации и Уставом организации. Учредителем Организации является:

− Коростелев Сергей Анатольевич.

Образовательные программы, реализуемые ООО «Геномед МО», направлены на

получение новых теоретических и практических знаний, совершенствование

имеющихся навыков, овладение смежными специальностями и предназначены для

работников сферы медицины.

Самообследование проводилось в форме анализа и установленных показателей.

Самообследование проводилось комиссией. Председателем комиссии является

Директор ООО «Геномед МО» - Орона А.В.

Члены комиссии: Грибова Наталья Николаевна – заведующий учебной частью

(отделом) ООО «Геномед МО».

ПОКАЗАТЕЛИ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНИЗАЦИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ, ПОДЛЕЖАЩЕЙ САМООБСЛЕДОВАНИЮ ЗА 2022 ГОД

N п/п Показатели Единица

измерения

1. Образовательная деятельность

1.1 Численность/удельный вес численности слушателей, обучившихся по дополнительным

профессиональным программам повышения квалификации, в общей численности слушателей,

прошедших обучение в образовательной организации

39

человек/%

100%

1.2 Численность/удельный вес численности слушателей, обучившихся по дополнительным

профессиональным программам профессиональной переподготовки, в общей численности слушателей,

прошедших обучение в образовательной организации

0

человек/%

0%

1.3 Численность/удельный вес численности слушателей, направленных на обучение службами занятости, в

общей численности слушателей, прошедших обучение в образовательной организации за отчетный

период

0

человек/%

0%

1.4 Количество реализуемых дополнительных профессиональных программ, в том числе: 15

единиц

1.4.1 Программ повышения квалификации 15

единиц

1.4.2 Программ профессиональной переподготовки 0

единиц

1.5 Количество разработанных дополнительных профессиональных программ за отчетный период 0

единиц

1.5.1 Программ повышения квалификации 0

единиц

1.5.2 Программ профессиональной переподготовки 0

единиц

1.6 Удельный вес дополнительных профессиональных программ по приоритетным направлениям развития

науки, техники и технологий в общем количестве реализуемых дополнительных профессиональных

программ

25

%

1.7 Удельный вес дополнительных профессиональных программ, прошедших профессионально-

общественную аккредитацию, в общем количестве реализуемых дополнительных профессиональных

программ

0

%

1.8 Численность/удельный вес численности научно-педагогических работников, имеющих ученые степени

и (или) ученые звания, в общей численности научно-педагогических работников образовательной

организации

2

человек/%

50%

1.9 Численность/удельный вес численности научно-педагогических работников, прошедших за отчетный

период повышение квалификации или профессиональную переподготовку, в общей численности

научно-педагогических работников

0

человек/%

0%

1.10 Численность/удельный вес численности педагогических работников, которым по результатам

аттестации присвоена квалификационная категория, в общей численности педагогических работников,

в том числе:

0

человек/%

0%

1.10.1 Высшая 0

человек/%

0%

1.10.2 Первая 0

человек/%

0%

1.10.3 Вторая 0

человек/%

0%

1.11 Средний возраст штатных научно-педагогических работников организации дополнительного

профессионального образования

34

лет

1.12 Результативность выполнения образовательной организацией государственного задания в части

реализации дополнительных профессиональных программ

0

%

2. Научно-исследовательская деятельность

2.1 Количество цитирований в индексируемой системе цитирования Web of Science в расчете на 100

научно-педагогических работников

0

единиц

2.2 Количество цитирований в индексируемой системе цитирования Scopus в расчете на 100 научно-

педагогических работников

0

единиц

2.3 Количество цитирований в РИНЦ в расчете на 100 научно-педагогических работников 0

единиц

2.4 Количество статей в научной периодике, индексируемой в системе цитирования Web of Science, в

расчете на 100 научно-педагогических работников

0

единиц

2.5 Количество статей в научной периодике, индексируемой в системе цитирования Scopus, в расчете на

100 научно-педагогических работников

0

единиц

2.6 Количество публикаций в Российском индексе научного цитирования (далее - РИНЦ) в расчете на 100

научно-педагогических работников

0

единиц

2.7 Удельный вес доходов от НИОКР в общих доходах образовательной организации 0

%

2.8 Удельный вес НИОКР, выполненных собственными силами (без привлечения соисполнителей), в

общих доходах образовательной организации от НИОКР

0

%

2.9 Количество подготовленных печатных учебных изданий (включая учебники и учебные пособия),

методических и периодических изданий, количество изданных за отчетный период

0

единиц

2.10 Количество проведенных международных и всероссийских (межрегиональных) научных семинаров и

конференций

0

единиц

2.11 Количество подготовленных научных и научно-педагогических кадров высшей квалификации за

отчетный период

0

человек

2.12 Численность/удельный вес численности научно-педагогических работников без ученой степени - до 30

лет, кандидатов наук - до 35 лет, докторов наук - до 40 лет, в общей численности научно-

педагогических работников

0

чел./%

2.13 Число научных журналов, в том числе электронных, издаваемых образовательной организацией 0

единиц

3. Инфраструктура

3.1 Общая площадь помещений, в которых осуществляется образовательная деятельность, в расчете на

одного слушателя, в том числе:

0

кв. м

3.1.1 Имеющихся у образовательной организации на праве собственности 0

кв. м

3.1.2 Закрепленных за образовательной организацией на праве оперативного управления 0

кв. м

3.1.3 Предоставленных образовательной организации в аренду, безвозмездное пользование 0

кв. м

3.2 Количество экземпляров печатных учебных изданий (включая учебники и учебные пособия) из общего

количества единиц хранения библиотечного фонда, состоящих на учете, в расчете на одного слушателя

0

единиц

3.3 Количество электронных учебных изданий (включая учебники и учебные пособия) 0

единиц

3.4 Численность/удельный вес численности слушателей, проживающих в общежитиях, в общей

численности слушателей, нуждающихся в общежитиях

0

%

Общие выводы

По результатам работы ООО «Геномед МО» в 2021 году можно сделать вывод о

том, что организационно-правовое обеспечение деятельности Организации полностью

соответствует законодательству Российской Федерации, образовательная

деятельность осуществляется на основании лицензии, структура и организация

управления обеспечивают решение задач Организации, обеспечивающих

предоставление качественное дополнительное профессиональное образование.

Потенциал Образовательного центра по всем рассмотренным показателям отвечает

предъявленным требованиям. Кадровый состав обеспечивает учебный процесс по всем

реализуемым образовательным программам.

Материально-техническая база, включая средства и формы технической и

информационной поддержки учебного процесса слушателей, достаточна для

обеспечения реализуемых образовательных программ повышения квалификации.